
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 290       del   1.7.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e sostegno finanziario alla Parrocchia S. Pio X di Molfetta, per la realizzazione di uno 
spettacolo di balli, teatro, musica e canzoni. Impegno di spesa di €.1.000,00 onnicomprensivo. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno uno del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 16.7.2004 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premessa 
 
Nel Comune di Molfetta, fra le attività culturali registrate nel territorio, con sistematicità e 
qualità di risultati, le manifestazioni culturali hanno, da sempre, avuto uno spazio rilevante per 
mezzo delle locali organizzazioni ed associazioni, con il sostegno diretto ed indiretto della 
Municipalità; 
la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre attivato iniziative di carattere culturale, in 
sintonia ed in omaggio ad una tradizione che in città è particolarmente sentita; 
 
Lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso 
del Comune finalizzato art.4,  
lett. h) - assicurare il diritto allo studio ed alla cultura fino ai livelli più alti; 
lett. k) -  a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo 
libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”; 
 
Con nota, pervenuta al Municipio di Molfetta il 12.05.2003 (prot.n.21579) ed all’Ufficio Cultura 
il 17.05.2004 (prot.n.234/lII-3), a firma di Don Pinuccio Magarelli, parroco della parrocchia S. 
Pio X di Molfetta, si chiede il patrocinio ed un partecipazione finanziaria per sopperire in parte 
alle spese logistiche (impianto audio luci, tappeti in gomma , stampa manifesti etc.) per la 
realizzazione di uno spettacolo di balli, teatro, musica e canzoni dal titolo "Incontrare il 
Territorio", che si svolgerà domenica 4 luglio c.a. presso l'Anfiteatro del parco di Ponente di 
Molfetta; 
 
Considerato che la  proposta pervenuta, presenta aspetti di particolare interesse  anche di 
valore sociale e culturale e si pone in coerenza con gli obiettivi dell'Amministrazione di 
diffusione e sviluppo della cultura ed è in linea con le politiche nazionali e territoriali di 
promozione di rilancio sociale e culturale; 
 
 Stimato, pertanto, di partecipare all'iniziativa col patrocinio della Civica Amministrazione  e di 
riconoscere all'organizzatore un contributo finanziario di €.1.000,00= a ristoro delle spese 
sostenute; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale per la Cultura; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato con 
D.L.vo N.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, e, in ordine alla regolarità contabile del 
provvedimento, da parte del Dirigente del Settore Finanziario. 
  
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

 
DELIBERA 



 
1. Di riconoscere oltre il patrocinio dell'Amministrazione, un contributo finanziario, a parziale 

ristoro delle spese sostenute per un totale di €.1.000,00 in favore di Don Pinuccio 
Magarelli, parroco della parrocchia S. Pio X, di Molfetta, per la realizzazione dello 
spettacolo di balli, teatro, musica e canzoni dal titolo "Incontrare il Territorio", che si terrà 
domenica 4 luglio c.a. presso l'Anfiteatro  del parco di ponente. 
 

2. Di impegnare l'importo complessivo pari ad €.1.000,00 sul Cap.30120 "Interventi per le 
politiche giovanili" del Bilancio 2004. 

 
3. Di dare mandato al Dirigente del Settore di formalizzare l'impegno di spesa e di procedere 

alla liquidazione del contributo, ad intervenuta esecutività della presente deliberazione, a 
seguito della presentazione della relazione morale e finanziaria da parte del responsabile 
della suddetta manifestazione. 

 
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria, all'Ufficio di 

Gabinetto, al Capo Settore Affari Generali, all'U.O. Cultura ed alla Sig.ra Nicla La Forgia, 
responsabile del procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Impegno inserito con progressivo n.2947 imputato al Cap. n.30120 “Interventi per le politiche 
giovanili” del bilancio 2004, €.1.000,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


